

DEVIZ LOCAL №
Lucrari de pavare a unei portiuni de drum, blocul B

Valoarea de deviz 166 510,75 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	55,86	52,57	2 936,56
2.	7129020012800	Pavator	h-om	215,9332	52,57	11 351,61
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	87,334	52,57	4 591,15
4.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	35,112	52,57	1 845,84
5.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	4,2028	52,57	220,94
6.	9310060019930	Muncitor	h-om	64,505	52,57	3 202,25
		Total manopera				24 148,34

Materiale:

1.	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	44,7678	260,00	11 245,42
2.	1411122201752	Piatra sparta	m3	30,59	260,00	7 953,40
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,12	240,00	268,80
4.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	1,33	240,00	319,20
5.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	10,108	240,00	2 425,92
6.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	408,80	2,17	887,10
7.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	425,60	2,17	923,55
8.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	3 511,20	2,17	7 619,30
9.	266111228000655	Placi din beton, pentru trotuare 4cm	m2	269,99	148,30	40 039,52
10.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	6,30	0,00	0,00
11.	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 150 x 50	m	140,70	65,20	9 173,64
12.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	5,32	200,00	1 064,00
13.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	5,32	20,00	106,40
14.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	2,17	20,00	43,40
15.	4100126202818	Apa	m3	2,66	20,00	53,20
		Total materiale de construcții				82 122,85

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	11,172	750,00	8 379,00
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	5,586	350,00	1 955,10
3.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	7,714	90,00	694,26

4.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	3,99	10,00	39,90
5.	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,399	1 300,00	518,70
6.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	3,8836	350,00	1 359,26
7.	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	7,714	35,00	269,99
8.	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stopire	h-ut	1,463	150,00	219,45
		Total utilaje de construcții				13 435,66

Total:

Cheltuieli directe	lei	119 706,85
Asigurarea socială și medicală (Π3) * 24 %	24,00 %	5 795,60
Cheltuieli transport (Π3) * 5 %	5,00 %	4 106,14
Cheltuieli Regie (Π3+Asigur+Cheltu) * 6 %	6,00 %	7 776,52
Beneficiu Deviz (Π3+Asigur+Cheltu+Cheltu) * 1 %	1,00 %	1 373,85
Total Π3+Asigur+Cheltu+Cheltu+Benefi	100,00 +	138 758,96
TVA (Π3+Asigur+Cheltu+Cheltu+Benefi) * 20 %	20,00 %	27 751,79

Total deviz:

**166 510,7
5**

Intocmit

(funcția, semnătura)

()

Verificat

(funcția, semnătura)

()